UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯƠNG HỒ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 66 /BC-UBND                  Hương Hồ, ngày  30  tháng 05  năm 2023

BÁO CÁO

 Công tác rà soát, đánh giá TTHC năm 2023

Thực hiện Công văn số 3886/UBND-TTHC, ngày 25 tháng 5 năm 2023 của

UBND thành phố Huế về việc yêu cầu báo cáo công tác rà soát, đánh giá TTHC

năm 2023. Ủy ban nhân dân phường Hương Hồ báo cáo tình hình và kết quả thực

hiện như sau:

Ngay từ đầu năm, UBND phường Hương Hồ đã ban hành Kế hoạch số

20/KH-UBND, ngày 03/02/2023 về Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2023

trên địa bàn phường Hương Hồ. Theo kế hoạch các bộ phận chuyên môn chủ động

rà soát các TTHC được tiếp nhận tại cơ quan, do nhu cầu công việc và tình hình

thực tế tại địa phương các bộ phận chuyên môn đã tổ chức rà soát được các TTHC

cụ thể như sau:

Kết quả các bộ phận chuyên môm thuộc UBND phường đã tiến hành rà soát,

đánh giá được 04 thủ tục hành chính (01 TTHC thuộc lĩnh vực đất đai, 02 TTHC

thuộc lĩnh vực LĐTB&XH, 02 TTHC thuộc lĩnh vực Tư pháp – hộ tịch ) gồm: Thủ

tục cấp giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn

liền với đất lần đầu; Thủ tục Hỗ trợ chi phí mai táng cho đối tượng bảo trợ xã hội; Thủ

tục đăng ký lại khai sinh; Thủ tục đăng ký kết hôn. Qua quá trình rà soát các bộ

phận thống nhất với các quy trình được ban hành trong bộ thủ tục, không có đề

xuất bổ sung hoặc bãi bỏ các thủ tục hành chính chưa phù hợp với thực tế  (Có phụ

lục kèm theo).

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác rà soát, đánh giá thủ tục hành

chính năm 2023 của Ủy ban nhân dân phường Hương Hồ./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- UBND Thành phố (để báo cáo);

- Đảng ủy, HĐND phường (để báo cáo);

- Lưu: VT.y

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Lan

		2023-05-30T14:06:06+0700